ỦY  BAN NHÂN  DÂN
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ MINH LONG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-VHXH
	Minh Long, ngày      tháng     năm 2025

	  V/v ý kiến về nhân sự để
   phục vụ công tác cán bộ

ơ
            Kính gửi: Ban Xây dựng Đảng xã Minh Long.
Ngày 20/8/2025 UBND xã Minh Long có nhận được Công văn số 08-CV/BXDĐ về việc thẩm định nhân sự để phục vụ công tác cán bộ, UBND xã có ý kiến đối với Đồng chí: Đinh Đức Nghĩa, như sau:
1. Tiêu chuẩn, điều kiện

- Đồng chí Đinh Đức Nghĩa, sinh ngày 25/8/1984

- Quê quán: Thôn Thượng Đố - xã Minh Long - tỉnh Quảng Ngãi.

- Nơi ở hiện nay: Thôn Thượng Đố- xã Minh Long - tỉnh Quảng Ngãi.

- Dân tộc: Hre;                Tôn giáo: Không

- Trình độ học vấn: 12/12.

- Trình độ chuyên môn: Trung cấp Quân sự; Đại học Hành chính.

- Trình độ lý luận chính trị: Trung cấp.
- Ngày tham gia công tác: 12/2004.

- Ngày vào Đảng: 08/6/2006; chính thức: 08/6/2007.

2. Về phẩm chất, đạo đức và năng lực công tác:

- Có lập trường chính trị vững vàng, kiên định với chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh. Chấp hành nghiêm túc chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

- Có lối sống trong sáng, lành mạnh, giản dị, hòa đồng gần gũi với nhân dân; lắng nghe, tiếp thu đóng góp của đồng chí, đồng nghiệp và sửa chữa khuyết điểm. Lắng nghe và phục tùng sự phân công của lãnh đạo, nhiệt tình trong công việc. Tham mưu, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã.
- Tham mưu cho lãnh đạo về nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương; tham mưu và xây dựng đủ các loại kế hoạch công tác Đảng, công tác Chính trị của chi bộ theo kế hoạch hướng dẫn của Đảng các cấp.

3. Nhận xét đánh giá trong 3 năm gần nhất

- Năm 2022: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Năm 2023: Hoàn thành tốt nhiệm.

- Năm 2024: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
Trên đây là ý kiến của UBND xã Minh Long về nhân sự để phục vụ công tác cán bộ.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết